RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE.

A Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições

inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio

financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural,

regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de

financiamento à cultura. Torna público o resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA

CULTURA - LEI PAULO GUSTAVO 2023, conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas poderão recorrer da

decisão até o dia 16 de novembro, por meio do preenchimento de Formulário de Recurso (anexo VI), disponível no site da Prefeitura Municipal

de Taquaritinga do Norte:  https://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/  devendo ser encaminhados para o e-mail:

diretoriadeculturataqdonorte@gmail.com

https://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/
mailto:diretoriadeculturataqdonorte@gmail.com

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU RAZÃO

SOCIAL
CPF OU CNPJ

SEGMENTO CULTURAL/
CATEGORIA

SITUAÇÃO NOTA

0001
CELSO RICARDO CELESTINO DE

MOURA
BIRIBA - GRUPO CAPOEIRA

BRASIL
081.132.144-45 CULTURA POPULAR HABILITADO(A) 45

0124 CARINE AYANNE MENDES DE FARIAS -- 111.673.654-37 PRODUÇÃO CULTURAL HABILITADO(A) 60

0140 ANTONIO SOARES DA SILVA NETO  TONY SOARES 714.388.424-30 TEATRO HABILITADO(A) 15

0110 AMARO JOSÉ DA SILVA -
GRUPO DE PÍFANO SANTO

AMARO
376.706.544-49

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

HABILITADO(A) 65

0005
JOSÉ FLADENILSON FLORÊNCIO DE

FARIAS
-- 027.892.014-47 MÚSICA HABILITADO(A) 35

0017 DOUGLAS BEZERRA CAVALCANTI  -- 086.892.144-02 MÚSICA HABILITADO(A)
65

0142
FABRICIO JOSE PEREIRA DA SILVA

JÚNIOR
DJ BORATCHO 089.382794-05 MÚSICA HABILITADO(A)

55

0063 SAULO ABRAÃO DO NASCIMENTO SAULO NASCIMENTO 032.838.584-03 MÚSICA HABILITADO(A) 50

0072 NIELSON PESSOA COELHO  NIELSON  072.667.804-03 MÚSICA HABILITADO(A) 35

0048 JOSÉ WENDEL ARAÚJO SANTOS  FORRÓ DO BARDIGÃO 011.165.104-21 MÚSICA HABILITADO(A) 50

0040
JOSÉ EDSON ROMÁRIO SOUZA DO

NASCIMENTO
PAGODE DO ROMA 097.317.964-36 MÚSICA HABILITADO(A)

35

0025 ADRIEL CARLOS CELESTINO DA SILVA

071.455.794-30 MÚSICA HABILITADO(A) 45

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DO

CADASTRO
NOME DO(A) PROPONENTE

NOME SOCIAL OU RAZÃO

SOCIAL
CPF OU CNPJ

SEGMENTO CULTURAL/

CATEGORIA
SITUAÇÂO NOTA

0146 ROSANGELA ARAÚJO NASCIMENTO ROSANGELA ARAÚJO 107.115.524-52 MÚSICA
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0080 PEDRO ROCHA DE LIMA -- 054.907.324.82 MÚSICA
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0054 MARTA ERÍDICE MOURA SILVA CASÉ -- 858.228.504-30 ARTESANATO
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0144 MARINÊS SANTOS DA SILVA -- 367.513.404-00 ARTESANATO
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0035 MARIA JOSÉ DOS SANTOS MAZÉ 537.401.814-00 MÚSICA
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0059 MANOEL AMAURI FERREIRA SILVINO -- 693.329.674-15 MÚSICA
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0150 JACIEL PEREIRA DOS SANTOS -- 141.319.124-06 MÚSICA
INABILITADA,

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 H).

0037 EDVAL FRANCISCO DE MOURA  ED SHOW
CPF: 421.742.954-

15
MUSICA

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H'

0143 ADRIANO VITAL DE OLIVEIRA
GRÊMIO MUSICAL DOM LUIZ

DE BRITO
CPF:

010.613.744.16
MUSICA

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H' E
5.7

0051 ALINE MOURA DA SILVA ALINE MOURA
CPF: 093.602.954-

42
DANÇA

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H'

0061 EDILENE DE LIMA LEITE  LENINHA BACAMARTEIRA
CPF: 075.239.644-

78
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5
ALÍNEA 'E' E 'H'

0006 JOSÉ JURANDIR COELHO -- 066.522.984-49

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H'

0002 CÍCERO ADRIANO SIQUEIRA DA SILVA

050.784.424-64 MÚSICA
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0036 JOSÉ AMAURI DE ARAÚJO LIMA

731.541.484-34 PRODUÇÃO CULTURAL
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0034 PAULO SÉRGIO PEREIRA DE MOURA

123.331.674-59 MÚSICA
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0022 ADRIANO DE ARAÚJO SILVA

121.766.654-06 MÚSICA
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0019 JOANA MARIA DOS SANTOS

172.140.094-04 ARTESANATO
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0020 FABIANA TEREZA DA SILVA ARAÚJO

086.382.224-08 ARTESANATO
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0030 NELSON COELHO DA MATA NELSON DO BREGA 953.297.228-53 MÚSICA
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H'

0035 MARIA JOSÉ DOS SANTOS

341.844.904-25 ARTESANATO
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0148 FABIANA FRANÇA GOMES

286.753.368-61 ARTESANATO
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0053 EURÍDICE ANÍSIA DE MOURA SILVA  PONTO A PONTO 318.538.204-82 ARTESANATO
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0046 GILSON PAULINO SANTOS DA SILVA ASSOCIAÇÃO GINGA SERRINHA 041.996.594-71
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H' E
5.7

0021 MARIA DO SOCORRO SILVA LEONEL

167.698.134-91 ARTESANATO
INABILITADO

DESCUMPRIMENTO
DO ITEM 5.5 'H'

0031 EDMILSON PESSOA DOS SANTOS

867.767.384-91
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL

INABILITADO
DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 5.5 'H'

0045 FABIANO ALCANTARA DA SILVA

048.682.364-40 MÚSICA
INABILITADO

Descumprimento
do Item 5.5 'h'

0147  HEITOR LUIZ DE FIGUEIROA SILVA

064.871.784-46 MÚSICA
INABILITADO

Descumprimento
do Item 5.5 'h'

0145 NEILSON PESSOA COELHO NEILSON PESSOA 111.585.074-10 MÚSICA
INABILITADO

Descumprimento
do Item 5.5 'h'